
 

 

 

ANO III • EDIÇÃO N° 386 • ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2023. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

  

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 ....... 1 

EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

003/2023 ......................................................................... 1 

EXTRATO DE DISPENSA - FMS .......................................... 1 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 006/2023 .............................. 2 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 009/2023 .............................. 2 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 
 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULÂNDIA-TO, torna 
público o Extrato de dispensa de licitação nº. 002/2023 
Processo nº. 105/2023. Objetivando: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço de conectividade com 
internet através de fibra óptica e radio, para atender a 
demanda do Fundo Municipal de Saúde CONTRATADA: 
CONNECTMAIS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA-
LTDA, inscrito no CNPJ nº 27.502.083/0001-73, com sede na 
Av. João Francisco de Abreu, s/nº, QD 43, Lote 01, CEP: 77.693-
000, Centro, Abreulândia-TO. Totalizando R$ 10.479,00(Treze 
mil, quatrocentos e setenta e três reais).Vigência: 12 (Doze) 
mês contados a partir da assinatura do instrumento contratual. 
Unidade Funcional: 05.17.10.122.0037.2.042-Manutenção 
das Atividades Administrativa/Elemento de despesa: 
33.90.39/Pessoa Jurídica 33.90.40/Fonte: 1.500.1002.000000. 
 
Fundamentação legal: Art. 75, II, Lei Federal nº 14.133/2021 de 
1 de abril de 2021. 
 
Abreulândia-TO, 09 de janeiro de 2023. 
 

SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO 
Gestor do Fundo 

 

EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
003/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público interno, 
com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° - Centro, CEP: 
77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº. 11.291.277/0001-37, 
representado por seu gestor, o Sr. SILVIO HENRIQUE DE 
SOUSA MONTELO, brasileiro, Maior, Capaz, portadora do RG 
N°. 1005.518 SSP/TO, e do CPF N°. 028.841.041-60, residente 
na avenida pouso alto, s/nº, CEP: 77.693-000, Abreulândia-TO. 
 
CONTRATADO: GUSTAVO RENNER CORREIA MOURÃO, inscrito 
no CNPJ nº 44.779.810.0001-63, com sede Rua Residencial 09, 
nº 1764, QD 31, Lote 28, Setor Nova Fronteira. 
VALOR: R$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais), que será 
pago em 12 parcelas mensais de R$ 1.600,00 (Um mil e 
seiscentos reais), todo dia 30 do mês liquidado. 
VIGÊNCIA: 09/01/2023 a 31/12/2023 
 
DOTAÇAO: Unidade orçamentária:  
Funcional: 05.17.10.301.0018.2.159- Manutenção das 
Atividades Administrativas 
Elemento de Despesa: 33.90.39-Pessoa Jurídica 
Fonte: 1.500.1002.000000-Recruso Próprio 
 
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a 
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto 
a Prestação de serviços especializados em gravação e 
produção de vídeos e produção de cards, para as plataformas 
digitais com objetivos de publicidade institucional e 
governamental do Fundo Municipal de Saúde. 
 
EXTRATO DE DISPENSA - FMS 
 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público interno, 
com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° - Centro, CEP: 
77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº. 11.291.277/0001-37, 
representado por seu gestor, o Sr. SILVIO HENRIQUE DE 
SOUSA MONTELO. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº  386 

 

 
Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021    Abreulândia - TO, sexta-feira, 19 de maio de 2023.  



 

 

 

ANO III • EDIÇÃO N° 386 • ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2023. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

2 

CONTRATADO: FRANCISCO RUBENS PEREIRA SILVA, inscrito 
no CNPJ: 33.815.660/0001-80, com sede na Rua Firmino Rocha 
de Souza, Qd 20, lt 12, CEP: 77.675-000, centro Santa Rita do 
Tocantins/TO. 
VALOR: R$ 37.200,00 (Trinta e sete mil e duzentos reais), 
dividido em 12 (doze) parcelas iguais de R$ 3.100,00 (Três mil 
e cem reais). 
VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses, contados a partir da assinatura do 
instrumento contratual. 
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 05.17.10.122.0037.2.042- 
Manutenção das Atividades Administrativas Elemento de 
Despesa: 33.90.39-Pessoa Jurídica/33.90.35 serviços de 
consultoria Fonte: 1.500.1002.000000 
 
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a 
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto 
a Contratação de empresa especializada em assessoria 
técnica administrativa na gestão de saúde. 
 
EXTRATO DE DISPENSA Nº 006/2023 
 
Processo Administrativo nº 175/2023 
Dispensa de Licitação FMS nº 006/2023 
 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público interno, 
com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° - Centro, CEP: 
77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº. 11.291.277/0001-37, 
representado por seu gestor, o Sr. SILVIO HENRIQUE DE 
SOUSA MONTELO, brasileiro, Maior, Capaz,  residente na 
avenida pouso alto, s/nº, CEP: 77.693-000, Abreulândia-TO. 
 
CONTRATADO: NADIA NAYARA FERREIRA CHAVES, inscrito no 
CNPJ nº 30.018.736/0001-58, com sede na sala A, nº 748, Qd 40, 
Lote12 A, Paraiso do Tocantins, CEP: 77.600-000. 
VALOR: R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais) dividido em 
12(doze) parcelas iguais, R$ 400,00 (Quatrocentos reais) todo 
dia 30 do mês liquidado. 
VIGÊNCIA: 18/01/2023 a 31/12/2023. 
DOTAÇAO: Unidade Funcional: 05.17.10.122.0037.2.042- 
Manutenção das Atividades Administrativas 
Elemento de Despesa: 33.90.39 
Fonte:1500.1002.00000000 
 
Fundamento Legal: Art 75, inciso II da Lei 14.133/21 
 
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a 
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto 
a Contratação de empresa especializada, para serviços de 
locação de sistema de gerenciamento de ponto eletrônico, 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
EXTRATO DE DISPENSA Nº 009/2023 
 
Dispensa de Licitação nº 009/2023 
Processo Administrativo nº 208/2023  
 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público interno, 
com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/nº, Centro, CEP: 
77.693-000, inscrita no CNPJ nº. 11.291.277/0001-37, 
representado por seu gestor, o Sr. SILVIO HENRIQUE DE SOUSA 
MONTELO 
CONTRATADO: ANA CACIA KUTIANSKI DE ANDRADE, inscrito 
no CNPJ Nº 40.102.299/0001-00, com sede na Avenida 
Codespar QD 44, Lt 17, snº CEP: 77.670-000, Divinópolis do 
Tocantins-TO. 
VALOR: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais), que será pago em 12 
parcelas mensais de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) 
todo dia 30 do mês liquidado. 
VIGÊNCIA: 23/01/2023 a 31/12/2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Unidade Funcional: 05.17.10.305.0020.2.045- Combate e 
Prevenção as Endemias 
Elemento de Despesa: 33.90.39- Pessoa Jurídica 
Fonte: 1.500.1002.000000 
 
DO OBJETO Contratação de Profissional para Prestação de 
Serviços Veterinário, para atuar na prevenção e combate de 
endemias, atendendo 20 (vinte) horas semanais, para atender 
a demanda do Fundo Municipal de Saúde. 
 


		2023-05-19T17:11:43-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




